
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.402, DE 27 DE ABRIL DE 2023. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 13/2023. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2023, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ÁUDIO E VÍDEO PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAIS 
DA MUNICIPALIDADE E DA ASSESSORIA DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

ITAMAR 

MAURI 

MULLER 

1 CAIXA DE SOM BLUETOOTH, 

POTÊNCIA DE 240 (W RMS), 

POSSUINDO ALÇA E  RODINHA 

PARA MELHOR TRANSPORTE. 

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 

DINÂMICA 45 HZ - 20 KHZ (-6 DB). 
TRANSDUTOR: 2 WOOFERS DE 176 

MM (6,5 POL.) + 2 TWEETERS DE 65 

MM (2,5 POL.). FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO: 100–240 V / 50/60 

HZ. VERSÃO DO BLUETOOTH®: 5.1. 
GARANTIA DE 12 MESES. MARCA 

REFERÊNCIA: JBL MODELO 

REFERÊNCIA: JBL PARTYBOX 310  

JBL 5,00 2.649,00 

TECNO 
TRADE 

COMERCIO 

E 

SERVICOS 

DE 

EQUIPAME
NTOS 

ELETRONIC

OS E 

SONORIZAC

AO LTDA 

2 CAIXA DUAS VIAS 15" ATIVA 
MULTIAPLICAÇÃO. ALTO-FALANTE: 

ATIVO DE 2  VIAS ATIVO. EQUIPADO 

COM: WOOFER DE 15" POLEGADAS 

E TWEETER DE 1,5" POLEGADAS. 

COM BI-AMPING: WOOFER DE 700 

W + TWEETER DE 300 W (PICO). 
ENTRADAS: 2X MIC / LINE. 

CONFIGURAÇÕES: 4 

PREDEFINIÇÕES, E 

CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS 

POSSÍVEIS VIA BLUETOOTH. 
GARANTIA: 12 MESES DE 

GARANTIA. MARCA REFERÊNCIA: 

JBL. MODELO REFERÊNCIA: JBL 

EON615   

JBL 5,00 3.000,00 

ITAMAR 
MAURI 

MULLER 

3 CÂMERA DIGITAL COM LENTE 18-
135MM F/3.5-5.6 OSS - PRETO-ILCE-
6400M/B.   ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, MEGAPIXELS: 24.2 
MEGAPIXELS, IMAGEM TIPO SENSOR, 
APS-C, EXMOR CMOS, MÁXIMO 
IMAGE FRAME RATE, 11 QUADROS 

SONY 1,00 9.290,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

POR SEGUNDO, WI-FI ATIVADO, SIM, 
SPECS KEY, RESOLUÇÃO DE VÍDEO 
3840 X 2160, MONTAGEM DE LENTE 
DE COMPATIBILIDADE, SONY E-
MONTAGEM, CHAVE SPECS, FOCAL 
MÍNIMA, COMPRIMENTO 18 
MILÍMETROS, MÁXIMA DISTÂNCIA 
FOCAL 135 MILÍMETROS, ABERTURA 
MÁXIMA, 3,5 F, GERAIS, NOME DO 
PRODUTO, CÂMERA DIGITAL COM 
LENTE 18-135MM F / 3.5-5.6 OSS, 
GERAL, COR PRETO, ACESSÓRIOS 
ADICIONAIS INCLUÍDOS, ADAPTADOR 
AC: AC-UUD12, CAP SAPATA DE 
ACESSÓRIOS, TAMPA DO CORPO DA 
OCULAR COPO, TAMPA DA LENTE, 
LENTE CAPÔ, TAMPA TRASEIRA DA 
LENTE, CABO USB MICRO, 
RECARREGÁVEL NP-BATTERY FW50, 
SEL18135, ALÇA DE OMBRO, 
DIMENSÃO, LARGURA DE PRODUTO, 
4,75 POLEGADAS, DIMENSÃO, 
ALTURA DO PRODUTO, 2,75 
POLEGADAS, DIMENSÃO: 
PROFUNDIDADE DE PRODUTOS, 2,28 
POLEGADAS, DIMENSÃO: PESO DO 
PRODUTO, 0,79 LIBRAS. DIMENSÃO: 
CAMERA DIGITAL PESO CORPORAL, 
0,79 LIBRAS, COMPATIBILIDADE, 
REMOTO. COMPATÍVEL, SIM, 
COMPATIBILIDADE, MEMORY CARD 
COMPATIBILIDADE, MEMORY STICK 
MICRO, MEMORY STICK PRO DUO, 
MEMORY STICK PRO-HG DUO, 
SECURE DIGITAL, SECURE DIGITAL 
EXTENDED CAPACITY (SDXC), 
SECURE DIGITAL HIGH CAPACITY 
(SDHC), MICROSD, MICROSDHC, 
MICROSDXC, DISPLAY, DISPLAY 
TYPE, LCD, DISPLAY, TOUCH 
SCREEN, SIM, DISPLAY, TELA DE 
VARIAÇÃO ÂNGULO, SIM, DISPLAY, 
AMPLIAÇÃO DO VISOR, 1,07 VEZES, 
DISPLAY, VISOR, ELETRÔNICA, 
EXIBIÇÃO, RESOLUÇÃO DA TELA, 
921.600 PONTOS, DISPLAY, TAMANHO 
DA TELA, 2,95 POLEGADAS, DISPLAY, 
DISPLAY FORM FACTOR, 
INCLINANDO, CONECTIVIDADE, 
SOQUETE TAMANHO, 1/4 POL., 
CONECTIVIDADE, OUTPUT (S), MICRO 
HDMI TIPO D, MICRO USB TIPO B, 
CONECTIVIDADE, ENTRADA DE 
MICROFONE, GPS INTEGRADO, NÃO, 
CONECTIVIDADE, NFC ATIVADA, SIM, 
CONECTIVIDADE, COMPATÍVEL COM 
PICTBRIDGE, NÃO, CONECTIVIDADE, 
FLASH EXTERNO MONTE, HOT SHOE, 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CONECTIVIDADE, TRIPÉ / MONOPÉ 
MOUNTABLE, SIM, INCLUÍDO, 
BATERIAS INCLUÍDAS SIM, INCLUÍDO, 
NÚMERO DE LENTES INCLUÍDAS, 1, 
INCLUÍDO, CÂMERA / CASE BAG 
DIGITAL INCLUÍDO, NÃO, INCLUÍDO, 
LE NS SERIES, SONY E, INCLUÍDO, 
ADAPTADOR AC INCLUÍDO, SIM, 
PERFORMANCE, RESISTENTE À 
ÁGUA: NÃO, PERFORMANCE, GRAVA 
ÁUDIO, SIM, PERFORMANCE, 
TEMPORIZADOR, SIM, DESEMPENHO, 
VELOCIDADE DO OBTURADOR, 
IMAGENS ESTÁTICAS: 1/4000 A 30 
SEG, BULBO, FILMES: 1/4000 A 1/4 
(1/3), ATÉ 1/50 NO MODO 
AUTOMÁTICO (ATÉ 1/25 NO MODO 
AUTO OBTURADOR LENTO), O 
DESEMPENHO, O AUTO-
TEMPORIZADOR, 10 SEGUNDOS, 2 
SEGUNDOS, 5 SEGUNDOS, PODER, 
AC ADAPTADOR COMPATÍVEL, SIM, 
ENERGIA, MODELO DA BATERIA, NP-
FW50, ENERGIA, BATERIA 
REMOVÍVEL, SIM, ENERGIA, BATERIA 
RECARREGÁVEL, SIM, ENERGIA, 
INTERFACE DE CARREGAMENTO (S), 
MICRO USB, FUNÇÃO, CÂMERA TIPO 
DIGITAL, MIRRORLESS CÂMERA 
DIGITAL COM LENTE, FEATURE, 
FLASH INTEGRADA, SIM, FEATURE, 
MODOS DE FLASH, AUTOMÁTICO, 
FILL-IN, SINCRONIZAÇÃO DE ALTA 
VELOCIDADE, OFF, REAR 
SINCRONIZAÇÃO DE CORTINA, 
VERMELHO-OLHO 
VERMELHOUCTION, SINCRONIZAÇÃO 
LENTA, FEATURE, MODO HDR SIM, 
FEATURE, GRAVAÇÃO CÂMARA 
LENTA, SIM, TRABALHO, DE, 
IMAGING, ZOOM DIGITAL, 4X, 
IMAGING, TIPO LENS, ZOOM PADRÃO, 
IMAGING, IMAGE FILE FORMAT (S), 
AVCHD, H.264, JPEG, MPEG-4, RA W, 
IMAGING, FACE DETECTION, SIM, DE 
IMAGEM, TOTAL MEGAPIXELS, 25 
MEGAPIXELS, IMAGEM, LUZ BAIXA / 
ALTA SENSIBILIDADE, SIM, DE 
IMAGEM, CONTROLE DE BRILHO, SIM, 
DE IMAGEM, MODO BURST, SIM, DE 
IMAGEM, RESOLUÇÃO DE IMAGEM 
(DISPLAY), 6000 X 4000, EXPOSIÇÃO 
DE CONTROLE, BRANCO MODOS DE 
BALANÇO, AUTO / DAYLIGHT / 
SOMBRA / NUBLADO / 
INCANDESCENTE / FLUORESCENTE 
(QUENTE BRANCO / FRIO BRANCO / 
DIA BRANCO / DAYLIGHT) / FLASH / 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

UNDERWATER / TEMPERATURA DE 
COR (2500 A 9900K) E FILTRO DE COR 
(G7 A M7 (57 PASSOS), A7 PARA B7 
(29-PASSO)) / PERSONALIZADO, 
CONTROLO DE EXPOSIÇÃO, 
SORRISO MODO, SIM, CONTROLO DE 
EXPOSIÇÃO, MÁXIMA EXPANSÍVEL 
ISO, 102400, CONTROLO DE 
EXPOSIÇÃO, ISO MÁXIMO, 32.000, 
CONTROLO DE EXPOSIÇÃO, ISO 
MÍNIMO, 100, CONTROLE DE 
EXPOSIÇÃO, MODOS DE 
FOTOGRAFIA, FOTOGRAFIA ÚNICA, 
DISPARO CONTÍNUO (HI / HI / LO 
SELECIONÁVEL MID /), 
TEMPORIZADOR, TEMPORIZADOR 
(CONT. ), BRACKET: INDIVIDUAL, 
BRACKET: CONT., SUPORTE BRANCO 
EQUILÍBRIO, SUPORTE DE DRO, 
EXPOSIÇÃO CONTROLO, MEIO 
PANORAMA, SIM, CONTROLE DE 
EXPOSIÇÃO, ABERTURA MÍNIMA, 36 F 
/, EXPOSIÇÃO DE CONTROLO, 
AUTOFOCUS, SIM, OUTROS, 
CONJUNTO DE PRODUTOS, W / 18-
135MM LENS, OUTROS, UPC, 
027242915039 MARCA DE 
REFERÊNCIA: SONY. MODELO: ALPHA 
A6400 MIRRORLESS.   

47.417.848 

KAROLINA 
RAMOS 

BARELLA 

4 GILBAL ESTABILIZADOR DE 

CÂMERA 3 EIXOS - C OFICIAL 
ESTABILIZADOR DE  CÂMERA DE 3 

EIXOS ESTABILIZADOR DE 

SUSPENSÃO PORTÁTIL PARA 

CÂMERA DSLR SEM ESPELHO, 

COMPATÍVEL COM AS MARCAS 

SONY A7IV A7S CANON R5 R6 M50 
PANASONIC NIKON FUJIFILM, 

MAX5,2 KG, ALÇA DE MÃO, 

CONTROLE DE CABO. COMPATÍVEL 

COM COMBINAÇÕES DE LENTES E 

CÂMERAS SEM ESPELHO 
CONVENCIONAIS E DSLR. NOVA 

VERSÃO ATUALIZADA EM VEZ DE 

AK2000C (ESTABILIZADOR DE 

SUSPENSÃO DA SÉRIE AK) ANEL DE 

NÓ MÁGICO CONTROLE DO FOCO 

DA CÂMERA E O EIXO DO GIMBAL 
EM DIFERENTES CENAS DE 

DISPARO, PUNHO INTEGRADO, 

CABO DE ADERÊNCIA INFERIOR 

CANCELADO COMO UM ACESSÓRIO 

OPCIONAL, TODOS OS CARDANS 
DE CÂMERA DA SÉRIE SCORP SÃO 

UM SUPORTE DE ALÇA INTEGRADA. 

CARREGAMENTO DE PAGAMENTO 

ATUALIZADO PARA MAIS CÂMERAS 

ZHIYUN 1,00 4.849,41 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

COMPATÍVEIS, CARGA ÚTIL 

MÁXIMA DE 2,2 KG (AK2000C) 

ATUALIZADA PARA 2,5 KG. 

COMPATÍVEL COM OS 
MODELOS/MARCAS:  

SONYA9/A9II/A7R4/A7R3/A7M3/A7

M2/A7M3/A7S/A6600/A6500/A640

0/A6300/A6100/SONYA9/A9II/A7R

4/A7R3/A7M3/A7M2/A7M3/A7S/A
6600/A6500/A6400/A6300/A6100P

ANASONICGH5S/GH4/G9/S5CANO

N5D3/5D4/5D D RR56D/6D2/80D/ 

90D/M50/M6NIKOND750/Z5/Z6/Z6 

II/Z7/Z50FUJIFILMX-T3/X-T4/X-

T30 CANON5D3/5D4/5DS 
R/6D/6D2/80D/90D/M50/M6 

FUJIFILMX-T3/X-T4/X-T30 

NIKOND750 / Z5 / Z6 / Z6 II / Z7/ 

Z50 PANASONICGH5S / GH4 / G9 / 

S5  

DIGITALTE

CH 

SOLUCAO E 

TECNOLOGI

A LTDA 

5 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  

PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 

3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS 
DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 

MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 

COM LGA 1700, KIT GABINETE 

(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE 

ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E 
LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, 

SSD 240GB, FONTE COM 

CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL 

[FAVOR CONSULTAR EM:  

WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80

PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX].  SEC 
FAMÍLIA - CENTRO DIA.  

PICHAU 9,00 2.100,00 

ITAMAR 

MAURI 

MULLER 

6 MICROFONE SEM FIO COM 

RECEPTOR, MÍNIMO DE 10 

SISTEMAS SIMULTÂNEOS POR  
BANDA. FAIXA DE FREQUÊNCIA 

MÍNIMA DE 614 MHZ. RESPOSTA 

DE FREQUÊNCIA INFERIOR A 52HZ. 

FREQUÊNCIA DE RESPOSTA DO 

MICROFONE INFERIOR A 52HZ. 
VIDA ÚTIL DA BATERIA DE NO 

MÍNIMO 8 HORAS. GARANTIA DE 

12(DOZE) MESES. MARCA 

REFERÊNCIA: SENNHEISER 

MODELO DE REFERÊNCIA: Xsw1-

825-A  

MTX 8,00 560,00 

JR2 

COMERCIO 

DE 

VARIEDADE
S LTDA 

7 PEDESTAL PARA MICROFONE ON 

STAGE, COM HASTE TELESCÓPICA 

AJUSTÁVEL DE  48,26 À 76,2 CM E 

LIMITADOR DE SEGURANÇA. 
 

DAGAZ 5,00 133,99 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

- AJUSTE DE ALTURA: 91,44 À 

162,56 CM 

 

- COMPRIMENTO DA BASE: 61 CM 
 

- AJUSTE DA HASTE: 48,26 À 76,2 

CM  

MINAS 
SOLUCOES 

EM 

IMPRESSAO 

LTDA 

9 TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ EM 
ALUMÍNIO. POLEGADAS: 120" (4:3). 

FORMATO : 4:3 (VÍDEO).  TECIDO: 

MATTE WHITE 1 COM PINTURA 

ELETROSTÁTICA COM BORDA 

PRETA. TELA COM ENROLAMENTO 

AUTOMÁTICO POR MOLA E MULTI 
PONTOS DE PARADA. GARANTIA: 12 

MESES DE GARANTIA.  

TES 4,00 828,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 13/2023, 

é de R$ 69.746,36 (Sessenta e nove  Mil, setecentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos vinte e sete dias de abril de 2023. 

 

 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

Publicado no DIOEM na data 28/04/23, Edição 1190, Página(s) 3 a 4. 
 

 
 

 

 

 


